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CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

Departamento de Compras y Contrataciones

CIRCULAR No. |

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Confecciéon de Pantalones Escolares para el afio escolar 2019-2020; llevada a cabo por

el Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil,

Ministerio de Educacién; para Micros,

Pequefias y Medianas Empresas (MIPYMES), no adheridas al Régimen de Zonas Francas
(Referencia: INABIE-CCC-LPN-2019-0004).

El Comité de Compras y Contrataciones de El instituto Nacional

de Bienestar

Estudiantil les informa que, desde el 24 de enero hasta el 14 de febrero de 2019
recibimos las siguientes preguntas:

1. ¢Podemos participar en todos los procesos incluyendo los generales siendo
MIPYME?

Respuesta: Sl. Las MIPYMES pueden participar en procesos para MIPYMES
y para GENERALES. Sin embargo las empresas GENERALES no pueden
participar en procesos exclusivos para MIPYMES.

2. ¢Podemos depositar los documentos originales constitutivos de la empresa, en
un proceso y en los demas procesos depositar las copias estableciendo con sello
de originar? Esto debido a que, la cAmara de comercio solo emite un ejemplar
en originar.

Respuesta: Si, puede hacerlo asi.
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3. ¢Podriamos seleccionar participando en un solo de los procesos los LOTES de
otro de los procesos sin tener que depositar ofertas en los demas?

Respuesta: No. Cada proceso de licitacion es distinto, y debe preparar su
documentacion para participar en cada proceso.

Resolucién Unica: (respuesta o respuestas)

/

Ing Jo s
Presidente Comité de Compras y Contrataciones
No hay nada escrito después de esta linea
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